
物品役務等の名称及び数量
契約を締結
した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合
評価の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備考

関東圏域における廃油脂類から第二世代BDF製造に関す
るFS調査業務

H23.12.1
（株）エイト日本技術開発
東京都中野区本町５－３３－１１

一般競争入札 － 2,782,500 －

ＰＲＴＲデータ等を用いた有害金属マテリアルフロー検証
調査業務

H23.12.1
（株）環境計画研究所
東京都府中市宮町２－１５－１３

一般競争入札 － 1,900,000 －

子どもの健康と環境に関する全国調査(エコチル調査)各
種質問票等(OCR)増刷業務

H23.12.1
東洋印刷（株）
東京都新宿区新宿５－８－２３

一般競争入札 － 4,265,331 －

独立行政法人国立環境研究所会計システム利用支援等
要員派遣業務(第1号)

H23.12.1
（株）リクルートスタッフィング
茨城県つくば市竹園1-6-1

一般競争入札 － 1,306 － 単価契約

水質モニタリングシステム1式　賃貸借 H23.12.5
日立キャピタル（株）
東京都港区西新橋2-15-12

一般競争入札 － 472,500 －

Agilent7000B用CIアップグレードキット　１台 H23.12.5
太陽計測（株）
東京都大田区山王１－２－６

一般競争入札 － 2,247,000 －

「大気汚染予測システム」Web更改システムの改修 H23.12.6
富士通エフ・アイ・ピー（株）
東京都港区芝浦１－２－１

一般競争入札 － 1,774,500 －

環境展望台「環境指標・統計」計算パターン管理システム
の開発

H23.12.6
三菱スペース・ソフトウェア（株）
東京都港区浜松町２丁目４番１号　世
界貿易センタービル３７階

一般競争入札 － 2,625,000 －

平成23年度「環境GIS/生活環境情報サイト」の改修 H23.12.6
（株）東日本技術研究所
茨城県土浦市港町1-4-22

一般競争入札 － 5,407,500 －

GOSAT CAI レベル１B＋プロダクト処理改良業務 H23.12.12
富士通エフ・アイ・ピー（株）
東京都港区芝浦１－２－１

一般競争入札 － 2,583,000 －

保存環境モニター設備　保守業務 H23.12.12
（株）三洋
茨城県つくば市大曽根道陸神２７０８－
１

一般競争入札 － 3,675,000 －

針刺防止機構付き翼付採血セット H23.12.12
理科研（株）
茨城県つくば市高野台三丁目16-2

一般競争入札 － 2,330,538 －

公共調達の適正化について(平成18年8月25日付財計第2017号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

(平成２３年１２月分）



物品役務等の名称及び数量
契約を締結
した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合
評価の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備考

土地利用シナリオ利用に関する空間活動データの表示と
利用者インターフェースの開発業務

H23.12.13
（株）ゴーガ
東京都港区南青山5-17-6

一般競争入札 － 2,079,000 －

(外国雑誌電子アーカイブ)NATUREバックファイル購入
(1997年1月～2007年12月分)　1式

H23.12.13
日本出版貿易（株）
東京都千代田区猿楽町１－２－１

一般競争入札 － 3,818,850 －

産業分野の熱需給を考慮したエネルギー高度利用技術
の評価手法開発業務

H23.12.16
（株）三菱総合研究所
東京都千代田区大手町２－３－６

一般競争入札 － 3,150,000 － 総合評価

土地利用シナリオ構築に関する空間活動データの収集と
行動分析ソフトウェアの開発業務

H23.12.19
（株）ゴーガ
東京都港区南青山5-17-6

一般競争入札 － 2,940,000 －

遺伝子解析システムアップグレード H23.12.19
茨城半井化学（株）
茨城県つくば市高野台３－１５－１４

一般競争入札 － 3,554,460 －

還元ガス検出器　１台 H23.12.19
アイテックサイエンス（株）
つくば市松栄679-18

一般競争入札 － 2,310,000 －

二酸化炭素・一酸化炭素・メタン・水蒸気アナライザー　1
台

H23.12.19
三洋貿易（株）
千代田区神田錦町2-11

一般競争入札 － 8,696,100 －

平成23年度「環境GIS/環境の状況」の改修 H23.12.20
みずほ情報総研（株）
東京都千代田区神田錦町２－３

一般競争入札 － 2,077,950 －

形態別水銀分析業務 H23.12.20
いであ（株）
東京都世田谷区駒沢３－１５－１

一般競争入札 － 2,499,000 －

国勢調査地域メッシュデータを用いた将来人口シナリオの
構築業務

H23.12.20
エム・アール・アイリサーチアソシエイツ
（株）
東京都千代田区内神田1-13-1

一般競争入札 － 2,415,000 －

TRANS FUTURE ５号ドックメンテナンス作業 H23.12.20
紀本電子工業（株）
大阪府大阪市天王寺区舟橋町３－１

一般競争入札 － 1,627,500 －

研究本館Ⅲ棟　排気系統化学物質管理区域用フィルター
交換業務

H23.12.20
進和テック（株）
東京都新宿区西新宿３－１６－６

一般競争入札 － 2,609,250 －

投げ込み平衡器式海水pCO2計測装置　１式 H23.12.20
紀本電子工業（株）
大阪府大阪市天王寺区舟橋町３－１

一般競争入札 － 10,505,250 －

平成23年度子どもの健康と環境に関する全国調査データ
管理システムの運用およびソフトウェア改修保守等業務

H23.12.21
富士通（株）
茨城県つくば市竹園２－１６－２７

一般競争入札 － 7,875,000 －



物品役務等の名称及び数量
契約を締結
した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合
評価の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備考

全国市区町村における使用済み電気・電子製品および含
有金属の物質フロー推計業務

H23.12.21
（株）リサイクルワン
東京都渋谷区渋谷3-10-13

一般競争入札 － 1,942,500 －

一般廃棄物中間処理施設における試料採取ならびに金
属分析業務

H23.12.21
東芝ナノアナリシス(株)
兵庫県姫路市余部区上余部50

一般競争入札 － 3,360,000 －

森林ＭＲＶ事業データ格納ストレージ装置　１式 H23.12.21
（株）大塚商会
東京都千代田区飯田橋2-18-4

一般競争入札 － 5,127,150 －

木質およびＲＰＦを用いたガス化およびガス精製試験業務 H23.12.22
（株）タクマ
兵庫県尼崎市金楽寺町２－２－３３

一般競争入札 － 2,782,500 －

複合災害を考慮した気候変動適応策のコストベネフィット
評価に関する調査業務

H23.12.22
（株）三菱総合研究所
東京都千代田区大手町２－３－６

一般競争入札 － 4,935,000 －

尼崎人工干潟における底質酸化実験作業支援業務 H23.12.22
（株）タイドリップ
大阪府大東市新町12-6

一般競争入札 － 4,147,500 －

平成23年度バイオマス利用と地域活性化に関するソー
シャルキャピタル形成等の予測に向けた住民アンケート調
査業務

H23.12.26
（社）輿論科学協会
東京都渋谷区千駄ヶ谷4-8-6

一般競争入札 － 1,674,750 －

液体窒素凍結保存容器用７段ラック　60台 H23.12.26
（株）巴商会
茨城県つくば市吉瀬１７０２－２

一般競争入札 － 3,291,750 －

平成23年度鉱石組成および日本国内を対象とした金属・
バイオマスの地域特性(技術情報・物質フロー情報）に関
するデータ整備ならびに解析支援業務

H23.12.27
みずほ情報総研（株）
東京都千代田区神田錦町２－３

一般競争入札 － 8,085,000 － 総合評価

高繰り返し色素レーザー　１式 H23.12.27
スペクトラ・フィジックス（株）
目黒区中目黒４－６－１　大和中目黒
ビル

一般競争入札 － 7,350,000 －


